
Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia Rady školy pri ZŠ s MŠ kráľa Svätopluka Šintava, konaného 

dňa 7. decembra 2022 o 17:00 hod v priestoroch Obecného úradu Šintava 

__________________________________________________________________________ 

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny (Príloha č.1) 

Hostia: Mgr. Zuzana Endelová, riaditeľka školy 

 Bc. Stanislava Režnáková, starostka obce - zriaďovateľ 

Program zasadnutia: 1. Privítanie prítomných 

                                      2. Overenie výsledkov volieb 

                                      3. Delegovanie členov za obec 

                                      4. Voľba predsedu, podpredsedu a zapisovateľa 

                                      5. Odovzdanie rokovania novozvolenému predsedovi 

                                      6. Diskusia 

                                      7. Záver 

Priebeh zasadnutia:  

1. Zasadnutie otvorila starostka obce, ktorá všetkých privítala na pôde obecného úradu. 

Prítomných oboznámila aj s návrhom poslanca S. Endresa o odvolaní členov rady školy 

za zriaďovateľa. Týmto bodom sa bude zaoberať obecné zastupiteľstvo na zasadnutí 

dňa 15.12. 2022. Nič na tom však nemení, že ustanovujúce zasadnutie Rady školy sa 

uskutoční, nakoľko noví zástupcovia za zriaďovateľa boli riadne delegovaní na 

zastupiteľstve dňa 12.9. 2022 uznesením č.548. Rade školy skončil mandát po 4 rokoch 

funkčného obdobia a do ukončenia funkčného obdobia sa uskutočnili riadne voľby. 

Potom odovzdala slovo riaditeľke školy. 

 

2. Riaditeľka školy prítomných oboznámila s výsledkami volieb, ktoré sa konali v mesiaci 

september za pedagogických zamestnancov ZŠ, MŠ, nepedagogických zamestnancov, 

rodičov žiakov ZŠ a rodičov detí MŠ. Riaditeľka školy prečítala výslednú zápisnicu 

z volieb a prítomní overili výsledky. Zápisnica je prílohou č. 2. a originál bol odovzdaný 

starostke obce po ukončení volieb. 

 

3. Starostka obce odovzdala poverenia členom Rady školy, ktorí boli delegovaní za obec 

na riadnom zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 12.9. 2022. uznesenie č. 548. (Ing. 

Dagmar Miklošíková, Ing. Lenka Hanáková, PaedDr. Lenka Dzurová, Lenka Garajová) 



 

 

4. Voľba predsedu, podpredsedu a zapisovateľa: Prítomní členovia navrhli a zvolili si za 

predsedu Bc. Erika Hercega- počtom hlasov 10 , 1 sa zdržal hlasovania (Bc. Erik Herceg). 

 

5. Odovzdanie rokovania novozvolenému predsedovi. Riaditeľka školy odovzdala slovo 

predsedovi Rady školy. 

Novozvolený predseda Rady školy sa ďalej ujal rokovania, poďakoval za opätovnú 

dôveru, zvolil si podpredsedu p. Roberta Horáčka. Za zapisovateľku zápisnice určil 

riaditeľku školy Mgr. Zuzanu Endelovú.  

Ozrejmil prítomným povinnosti podpredsedu rady školy a členov rady školy. 

Dohodol termín prvého zasadnutia na 11.1. 2023 o 17,00 hod v knižnici školy ZŠ s MŠ 

kráľa Svätopluka Šintava. 

6. Diskusia 

V rámci diskusie sa prítomní zaujímali: 

• o investície obce v rámci rekonštrukcie budovy bývalej družiny. Starostka obce 

vyjadrila, že projekt na zateplenie a strechu budovy je podaný, čaká sa na 

vyhodnotenie. Zámer obce je obnoviť kuchyňu na varenie pre školu, škôlku, 

dôchodcov.  

• o financovanie školy, návrh rozpočtu na kalendárny rok 2023 -riaditeľka 

prítomných oboznámila s návrhom rozpočtu 

• Rada školy poverila predsedu Rady školy napísať stanovisko za Radu školy k 

návrhom p.Endresa. 

 

7. Záver 

Zasadnutie RŠ ukončil a prítomným poďakoval predseda Rady školy Bc. Erik Herceg.  

 

UZNESENIE č.1: 

Rady školy potvrdila mandát zvoleným aj delegovaným členom Rady školy, zvolila za predsedu Rady 

školy pri ZŠ s MŠ kráľa Svätopluka Šintava Erika Hercega a za podpredsedu bol zvolený Robert 

Horáček. 

 

V Šintave: 7.12.2022 

Zápisnicu napísala: Mgr. Zuzana Endelová 

podpis predsedu RŠ .............................. 

Skontroloval: Bc. Erik Herceg  

 

Príloha č.1: Prezenčná listina  

Príloha č. 2: Zápisnica z volieb do Rady školy 


